Российская Федерация

 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление
09 сентября 2018 года                                 № 722

Об обращении Ивановой Е.В.

На электронную почту территориальной избирательной комиссии города

Сургута 09.09.2018 поступило обращение Ивановой Елены Владимировны в

котором заявитель сообщает, что в 2017 году ее супруг был снят с регистрационного

учета по ул. Энтузиастов и был зарегистрирован на ул. Губкина и с этого времени

сведения о ней не включаются в списки избирателей на выборах, поэтому второй раз

при проведении выборов ее вписывают в дополнительный список избирателей.

Избиратель просит проверить указанную информацию.

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» регистрация (учет) избирателей, проживающих на

территории соответствующего муниципального образования, осуществляется

главой местной администрации муниципального района, городского округа.

Основанием для регистрации (учета) избирателей на территории муниципального

образования является факт нахождения места жительства избирателей на

соответствующей территории. Указанный факт устанавливается на основании

сведений, представляемых органами, осуществляющими регистрацию граждан

Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах

Российской Федерации.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 24, 26

Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

территориальная избирательна комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Обращение избирателя Ивановой Е.В. принять к сведению.

2. Копию настоящего постановления направить Ивановой Е.В.

3. Копию постановления направить в уполномоченный орган - Отдел по

вопросам миграции УМВД России по городу Сургуту.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута Гаранину С.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии города Сургута                                                 С.В. Гаранина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии города Сургута                                                Г.М. Миронова